Prima con. Eccle
sia resti
tuitur in integrum contra lesionem
ex iudiciali confessione surgentem
infra quadriennium a tempore cō
fessionis computandum. Probatur
hic in tex. et facit. l. certum. s. penul.

De arbitris

ff. de con. fel. et facit ad nō Jo. an. s. ti. pri. q. vbi ecclia ptra sntam petie restitutionē q. id faciet infra qdriē niū a tpe sntie computandū. z nō p lapsū decez dierum. qui dantur ad appellandum prout aliqui dixerunt Sed putat Job. an. dictum illorum pcedere qn peteretur restitutio ad appellandū. sec. si contra sntam aut grauamen. quia tunc a tpe lesionis peti debz. vt ibi probat. Sic etiam si ecclia non probauit in termino p emptorio incipit currere istud tempus a sine termini. non aut a tempore non sntie. fm Archi. hic. z Inno. i. c. coram. s. eo. z glosa in verbo lesionis. in de. vnica. eo. ti. Contra hanc conclusionem tamen. g. ij. opponit z qdruplicē soluit. vt p3 in ea

Secunda con. z finalis
Exclusus a beneficio restitutionis non excluditur pterea a via (si ei competat) iuris cōmunis. Probat hic in fine tex. et. s. c. p. rō. mo. h. h. z hic confessio etiam post quadriennium potest reuocari quando errore facti fuit omīssa. per viam iuris cōmunis z absq. remedio restōnis. in integruz. vt probat hic tex. in ver. ficulo. vbi vero. si videlz probatur error. et dūmodo fiat hmoi reuocatio an sntam z an cōclusionem. in cā fm Jo. mō. z Archi. p. c. cum dilect. de si. instru. s. d. quo plene in. c. si. s. de confel. z p legistas in. l. vnica. c. de p. fel. Et sic patet q. vna via conceditur id. qd alia prohibetur. ptra regulam cum quid. i. de regu. iuris. Sed dic q. regula procedit quādo aliquid prohibetur habito respectu pncipaliter ad ipsum prohibitu. Secus autem si prohibitio se

habet ad viam aut modum. nō ad rem vt hic p3

De arbitris Per trib' ar-

bitris duo condēnāt aliquē in decē. z tertius in qnq. p. n. alz duoz snta. Sed si vnus condēnat i qndecim. alter in decē. tertius in qnq. valet sententia illius qui dixit de minori snta. cum omnes sint concordēs in illa. Hoc dicit.

Ex ter. elicitur talis conclusio vbi ex plurib' arbitris maior pars cōcordat in vna snta. valz illi' partis sentētia. omnibus aut discordantibus valet snta sūme minoris. Probat hec conclusio hic in tex. Et rō dubitādī pmi dicti fuit z^m dcm. ter. vt patz hic in. g. ij. S; rō decidēdi fm Jo. mō. ē. quia vbi ē p. promi. sū in tres. snta duoz valeret etiā si p. tra diceret. vt. ff. e. l. Item si vnus. ff. et. c. i. s. eo. Ergo fortius cum in aliquo p. cordat. et facit si sit compromissū simpliciter intelligitur actū vt stetur iudicio maioris partis. p. cor. l. d. sem. ff. plures ff. e. et doc. in. c. causis. s. de elec. Rō autem scde partis est quia minor numerus includitur in maiori. vt h in. g. si. Et sic omnes in minori summa concordare videntur. igitur valet snta de minori snta. qd verum fm glō. ff. etiāsi condemnans in maiori snta protestetur q. non intendit consentire in minorem. vt hic in glosa finali. quia protestatio illa est contraria facto. Ideo non releuat per notata in. c. cum. ad. supra. de cōstitutionē. Et de isto est similis. decl. rote in antiquis. et est. xij.

Sūmariū et conclusiōes Sexti

Questioni

bus que ppter absentiam arbitrorū indecise manēt occurratur. Statuit hic papa q si tribus arbitris electis vnus ab alijs legitime requisitus nō curauerit cessante impedimento procedere aut negotiū expedire possūt duo presentes libere tertij absentia diuina replente presentia negotiū expedire ac si presentis esset. et nollet in eandem sententiam cum eis consentire. licet lex civilis aliud videatur innuere. Circa iudices tamen aīqua iura debem⁹ obseruare. Hoc dicit.

Exter elicitur talis conclusio. Et pluribus arbitris simpliciter electis valet sententia plurium minori parte presentem contradicente. aut etiam post debitam requisitiōē voluntarie aut maliciose se absentante. Probatur hec conclusio hic in textu. et supra. c. primo. et dicitur simpliciter electis. quia si ibi esset clausula. vos vel alē vestrum. aut clausula q si non omnes. non procederet dubitatio. quia forma compromissi esset obseruanda. quemadmodum dicimus in delegatis sub his clausulis datis. vt h in glosa finali. Ita sentit hic glō. iij. et sequitur Benschel. Et procedit hec cōclusio et textus de equitate canonica. aliud autem est de iure civili. vt hic in textu. 7 in. l. si in tres. ff. eo. titu. Et ratio vtriusq iuris patet h in glosa verbi civilis. Dic. vt in ea. Et limita conclusionē. vt hic in. g. verbi presente. nisi in compromisso actum sit. q non valeat sententia nisi omnes concordent in ea. quia tūc nec habebit locum decretalis. ista.

quia non sunt simpliciter assumpti. nec haberet locum si tot arbitri se absentarent. quot sunt presentes. sed maior pars debz esse presentis. et tūc minor absens legitime requisita habetur pro presentem contradicente. vt hic in glosa verbi presente. In valz autem sententia duorum tertio presente et tacente. aliqui tenēt q non. quia arbitri omnes pronūciare debent. l. si vnus. § si in plures. ff. e. et. l. si vnus. et tenuit Hostien. in summa eodem titu. § qualiter. ante fin. Azo. tenuit contrarium. q hoc casu valz sententia duorum per. l. sicut. ff. e. et. l. si vnus. § si in tres. eod. titulo. et tenuit Soffred. in summa eodem titulo. versiculo quid si duo. dicens tacetem haberi pro contradicente. et sequitur Johā. and. in addi. spe. eo. titulo. § finali. versiculo et nō. Quid autem tenendum sit in pluribus iudicibus discordantibus. vide hic in glō. finali. que pulere distinguit et quid in arbitris iuris. dicit hic Johā. and. q hic textus etiam in illis locum habet. quia eadem est ratio in illis S; Johā. de sancto georgio hic. et Barto. in. l. si vnus. § si in tres. ff. e. tenent q aliud sit in illis q i arbitris compromissarijs. quia potius accedūt ad naturā iudicij delegatorū q arbitrorū. vt in. c. ab arbitris. §. e. li. de offi. dele. fm. Boni.

Nota quattuor causas in quibus nō assūit arbitrum. Primo in causa restitutiōis in integrum. vt in. c. per tuas. extra. e. titu. Secūdo in causa matrimoniali. qd intellige verum in matrimonio carnali. secus autem in spiritali. puta in causa electionis. aut alias spiritu ali. cū i illis bene assumitur arbiter

De iudicijs

iuxta ea que habentur in. c. ex parte
de arbi. et in. c. nisi. de pben. et in. c.
cum inter. cū si. de elect. Tertio in cā
liberali. qđ intellige verum stricto
supto vocabulo. puta qñ agitur vel
disputatur. an quis sit liber vel ser-
uus. iuxta. l. seru? non distinguemus
de liberali. ff. de arbi. Secus autē
si ageretur aut disputaretur vtrum
ecclia esset libera vel subiecta de hac
causa. quia non dicitur p̄prie libera
lis. vñ assumi p̄t arbiter iuxta ea q̄
habentur in. c. cū tpe. de arbi. Quarto
in causa criminali criminalit̄ mo-
ta. vt in. c. extra. de arbi. in glō. si. 2c.
Et ex p̄missis colligi p̄t talis regu-
la videlz. Quod in omnibus causis ma-
iores iudices requiruntibus arbiter
assumi non p̄t. Et quo infertur q̄ i
causis pape reseruat̄s arbiter assu-
mi non p̄t. etiam de p̄sensu partium
de quibus causis habetur in. c. maio-
res. de baptis. et in. c. quis. de elect.
et in. c. q̄ trāslatiōm. de offi. in glō. j.

De iudicijs

Arbitrarius non est am-

biguū non posse iudicem delegatū
qui ad id non recepit sp̄ale manda-
tum citare aliquam partem ad p̄so-
naliter in iudicio p̄parēdum. nisi cā
sit criminalis. vel p̄ veritate dicēda
aut iuramento calūnie p̄stando. aut
alia iuris n̄citate. Hoc dicit

Prima con. Nō pōt
iudex de-
legatus aut ordinari? inferior a p̄n-
cipe partem ad p̄sonaliter p̄parēdū
in iudicio compellere. nisi delegat?
pape ad id habeat mandatū sp̄ale
Probat̄ur hec p̄clusio hic in p̄n. iun-
cta. g. verbū delegatū. et in ordina-

rio p̄cedit p̄clusio. nisi in casibus
expressis Ratio aut dubitandi quo
ad delegatū pape patz ex eadē. g. q̄
videtur q̄ idem posset qđ papa. sed
papa pōt quē p̄sonaliter citare. vt i
c. cum dilecti. de do. 7 p̄tuma. s. Sz
p̄trarium hic deciditur. quia benefi-
cium iuris q̄ concedit̄ vniciq̄ p̄ se
aut aliū respondere. nemini est aufe-
rendū. c. querelam. s. de p̄curatorib?
cum p̄cor. Non ob. q̄ delegatus pa-
pe id qđ papa p̄t. quia illud verum
in his sine quib? causa expediri nō
p̄t. fm Inno. Hosti. et Archi. h. cau-
sa p̄t expediri etiā p̄sonaliter non
p̄pareat. dūmodo p̄ p̄curatores cō-
pareat. igitur 2c. qđ verum nisi dele-
gat? pape ad id haberet sp̄ale mā-
datum a papa. vt hic in. g. iij.

Secūda con.

In casu
b? h? exp̄-
sis p̄t iudex cogere partes p̄sonaliter
p̄parere coram se. Sunt aut̄ quatuor
casus in tex. positi. Primus est in de-
legato pape ad id habente speciale
mandatum. de quo dixi. s. Scōs p̄
veritate dicēda qđ facit q̄ ad r̄ndē
dum positionibus concernentibus
factum p̄rium litigantium p̄t com-
pellere iudex partes. vt p̄sonaliter re-
spondeāt. s. quo in. c. pastoralis. s. e.
Tertius est si causa sit criminalis et
criminaliter intentata in qua nō p̄t
inuenire p̄curator. de quo h in gl.
verbū criminalis. et in. c. petitio. s. s.
accu. et aliquo dixi in. c. que genera-
lit. s. e. li. s. p̄cura. Et dicit hic. gl. q̄
si non fuit exceptum contra p̄cura-
tores in causa criminali. valet gestū
cum eo. Idem Jo. mona. 7 Archi.
i dicto. c. qui generaliter. quo ad fu-
tura tū repellitur fm Jo. an. etiam
quicunq̄ post litem p̄testatam ante
m j.